
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА 

 

ПРИКАЗ 

от 07.04.2020                                       № 216 

 

Об организации учебных занятий в  образовательных учреждениях города Иванова в 
условиях режима повышенной готовности 

 

 На основании указа Губернатора Ивановской области от 30.03.2020 №38 – уг  «О 
внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг «О 
введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.     Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений 

дополнительного образования: 
1.1. Принять меры по реализации образовательных  программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования,  дополнительных 
общеобразовательных  программ с использование технологий, позволяющих 
обеспечивать взаимодействие обучающегося и педагогических работников 
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и 
дистанционных технологий с 06.04.2020  по 30.04.2020. 

1.2. Определить численность работников, обеспечивающих бесперебойное 
функционирование образовательного учреждения с 06.04.2020 по 30.04.2020 

1.3. Обеспечить в условиях режима повышенной готовности  переход педагогических 
работников на режим  удаленной работы с обучающимися в соответствии с планом - 
графиком работы каждого учителя.  

1.4. Довести до обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о 
порядке организации обучения с использованием дистанционных технологий с 
указанием используемых образовательных ресурсов. 

1.5. Внести изменения в календарный учебный график и скорректировать рабочие 
программы по учебным предметам. 

1.6. Обеспечить мониторинг технических условий обучения обучающихся с 
применением электронного обучения и дистанционных технологий.  

1.7. Обеспечить контроль за соблюдением учебной нагрузки, в том числе домашних 
заданий обучающихся с учетом требований СанПиН 2.4.2.2821-10. 

1.8. Определить ответственное лицо за обратную связь с обучающимися и их родителями 
(законными представителями) при организации дистанционного обучения и  
разместить на сайте образовательного учреждения контактный телефон 
педагогического работника для связи. 

2.     Муниципальному методическому центру (Губа Г.В.) обеспечить методическое 
сопровождение организации образовательного процесса с использованием 
дистанционных технологий. 

3.     Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                   Е.В. Арешина 
 

 

Т.А. Громова (4932) 59-45-42, gromova@ivedu.ru 



 


